quibus moveri pus expedit admovemus. Hordei namque farina ex aqua et oleo praeterea fomentum multae calidae aquae, et tetrpharmaci vis, omnia denique quae calefaciunt et humectant celerrime pus movent. Ideoque etiam iis partibus, quae phlegmone infestantur, ubi vehementius jam pulsitant, sic ut jam desperetur de horum citra pus curatione, veteres omnes ejusmodi applicant medicamenta, ante vero nequaquam. Atque hoc Hippocrates ipse aperte nos docet in memoratis jam verbis, quibus jubet quae sine contusione vulneratae partes sunt, quam maxime siccare: quae cum contusione quadam sunt laesae, iis quam primum pus movere. Quin etiam cum dixit: *quaecunque ulcera non probe et ut convenit expurgata, semper prius pullulare incipiunt, iis maxime caro supercrescit; quae vero probe et ut decet expurgata, semper ad siccius promoventur, iis nisi sit contusa, caro ut plurimum non supercrescit.* Etenim hic illud, *nisi sint contusa*, quod adjicitur, redigit nobis in memoriam quod in superius proditis verbis est dictum, nempe oportet

Ed. Chart. X. [95. 96.]

Ed. Bas. IV. (79.)

προξηραμμένην λείπει ἀρημόρου, τοῦ χεῖραι πάντα ξηραίνεσθαι πλὴν τῶν θλασθέντων. οὐδὲ γὰρ ὅποτε τὰ φλεγμαίνοντα καταπλάσσεται θερμαίνονται καὶ ὑγραίνονται καταπλάσματι, κατὰ πρῶτον λόγον γίνεται τοῦτο· τοῦτ' ἐστὶν οὐχ ὡς ἴαμα τῆς διαθέσεως, ἀλλ' ὡς παρηγορία τοῦ συμπτώματος· ἐπεὶ τοὶ τὰ τῶν φλεγμονῶν αὐτῶν ἰάματα τῆς ξηροτέρας ἐστὶ δυνάμειος. ἀκουσον γοῦν λέγοντος τοῦ Ἱπποκράτους, καταπλάσματα οἰδημάτων καὶ φλεγμοσῆς τῆς ἐν τοῖς περιέχουσιν, εἰ ἐφθῆ γλόμος, καὶ τῆς τριφύλλου τὰ φύλλα ὠμά καὶ τοῦ ἐπιπέτρου τὰ φύλλα ἐφθὰ καὶ τὸ πόλιον· ἅπαντα γὰρ ταῦτα ξηραίνειν πέφυκε, καθότι καὶ ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων ὑπομνήμασιν ἐλέγετο. καὶ ἡ σύντομος θεραπεία τῶν φλεγμαινόντων μορίων, διὰ τῶν τοιούτων ἐπιτελεῖται φαρμάκων, ἃ ἤτοι τελέως ἐξιᾶται τὴν δίαθυσιν· ἢ εἰ καὶ καταλείπει τι βραχὺ διαπιπίσκον, εἰτέρου χεῖραι φαρμάκου δριμύος [96] ἰκκροῦν δυνάμενον τὸ πῦρον· ἢ εἴπερ λεπτὸν εἴη τὸ περιέχον δέρμα καὶ θάπτον ἀπαλλάξαι τὸν κάμνοντα βουλόμεθα, τομῆς ἐστὶ χρεία. ἢ δὲ διὰ τῆς ὠμηλύσεως ἀγωγή τῶν φλεγμαι-

tere omnia sicari, praeter ea quae contusa sunt. Neque enim sicubi cataplasmate quod calefaciat humectetque illinuntur, quae phlegmone infestantur, ex prima ratione id sit, hoc est ut remedium affectus, sed ut symptomatis mitigatio, siquidem ipsius phlegmones remedia sicciorum sunt facultatum. Audi namque loquentem Hippocratem: *cataplasmata oedematum et phlegmones, quae in circa positis consistit, verbascum coctum et folia trifolii cruda et epipetri folia cocta et polium*; quippe omnia haec siccandi vim habent, veluti in commentariis de simplicibus medicamentis docuimus. Et compendiaria obfessorum phlegmone partium curatio per id genus praesidia obitur, quae sane vel affectum prorsus submovent, vel si quid exiguum quod suppuret reliquerint, alterum medicamentum acre quod educere pus queat requiritur, vel si tenuis circumposita cutis sit, velisque quam celerius explicatum aegrum, sectio petenda est. Caeterum curatio phlegmones per hordei farinam do-